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28.06.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

İran: ABD kırmızı çizgilerimizi biliyor, gerginlik savaşa dönüşecek düzeyde değil… İran 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Seyid Kazım Sajjadpour, ABD ile İran arasındaki gerginliğin 

savaşa dönüşecek bir kriz düzeyinde olmadığını, Washington’ın Tahran’ın kırmızı çizgilerini 

bildiğini ifade etti. Sajjadpour, Cumhurbaşkanı Ruhani’nin bu kırmızı çizgileri netleştirdiğini 

kaydetti.  

 

Iraklı göstericilerden Bahreyn Büyükelçiliğine baskın: Filistin bayrağı asıldı… Irak’ın 

başkenti Bağdat’ta bir grup gösterici, Bahreyn’in başkenti Manama’da düzenlenen "Refah 

için Barış" başlıklı ekonomi çalıştayına tepki amacıyla Bahreyn’in Bağdat Büyükelçilik 

binasını bastı.  

 

Kerkük'te eş zamanlı bombalı saldırılar: 1 ölü, 10 yaralı… Savunma Bakanlığı'na bağlı 

Medya Güvenlik Ağı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Kerkük kent merkezindeki Hazra 

ve Ras el-Cisr mahallelerinde daha önce yola tuzaklandığı düşünülen bombalar yolcu 

minibüslerinin geçişi sırasında infilak etti. 'Terör saldırısı' olduğu ifade edilen iki olayda,1 

sivilin hayatını kaybettiği, 10 sivilin yaralandığı aktarıldı. Irak'ın Kerkük kentinin çeşitli 

noktalarında geçen mayıs ayında da art arda 6 bombalı saldırı gerçekleşmiş, IŞİD'in 

düzenlediği bildirilen bu saldırılarda 4 kişi ölmüş, 15 kişi yaralanmıştı. 

 

Lübnan, 'Yüzyılın Anlaşması' karşıtı tutumunda ısrarlı… Lübnan Başbakanı Saad el-Hariri, 

ülkesinin İsrail-Filistin meselesine çözüm iddiasıyla öne sürülen 'Yüzyılın Anlaşması'nı kabul 

etmeme konusunda ısrarlı ve hemfikir olduğunu söyledi. Başbakanlık ofisinden yapılan yazılı 

açıklamaya göre, başkent Beyrut'taki Hükümet Sarayı'nda gerçekleşen Bakanlar Kurulu 

toplantısında, Filistin'e dayatılan 'Yüzyılın Anlaşması' planı ele alındı. Açıklamada ifadelerine 

yer verilen Başbakan Hariri, Lübnan hükümetinin 'Yüzyılın Anlaşması' planına karşı 
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tutumunun net olduğunu savundu. Hariri, "Bizler bu projeye karşıyız ve Lübnan'daki tüm 

oluşumlar bunu kabul etmeme konusunda hemfikir" ifadelerini kullandı. 

 

Türk hacker'lardan Mısır devlet sitelerine siber saldırı: Duruşmada ölen Mursi'nin 

fotoğrafını paylaştılar… Mısır'daki bazı devlet kurumlarının sitelerini hackleyen Türk 

bilgisayar korsanları, mahkeme salonunda ölen eski Mısır Cumhurbaşkanı Muhammed 

Mursi'nin fotoğrafını paylaştı. 

 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti'nde İsviçreli şirkete ait maden çöktü: 41 ölü… Kongo 

Demokratik Cumhuriyeti'nin (KDC) güneydoğusunda İsviçreli Kamoto şirketine ait bir bakır 

madeninde meydana gelen çökme sonucu 41 kişinin yaşamını yitirdiği bildirildi.  

 

 

AVRUPA – AB 

 

NATO'nun gözü Erdoğan-Trump görüşmesinde: Umarız S-400 konusunda ilerleme sağlanır… 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ABD 

Başkanı Donald Trump'ın G-20 çerçevesinde bir araya geleceğini anımsatarak, "Umarım, bu 

görüşmede hepimiz için zor bir konu olan S-400 tedariki hakkında bir ilerleme sağlanabilir" 

dedi. Jens Stoltenberg, Belçika'nın başkenti Brüksel'de iki gün süren NATO Savunma 

Bakanları Toplantısı'nın ardından basına açıklamalarda bulundu. Toplantıda Türkiye'nin 

Rusya’dan S-400 tedarikinin gündeme gelip gelmediğinin sorulması üzerine Stoltenberg, bu 

konunun resmi gündemlerinde bulunmadığını ancak, ikili görüşmelerde ele alındığını 

söyledi.  

 

Macron: İran savaşını önlemek için Trump'la görüşeceğim… Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, Washington-Tahran gerilimine ilişkin, "Askeri tırmanışı önlemek için her 

şeyi yapacağım. Bunun için G20 Zirvesi'nde ABD Başkanı Donald Trump ile görüşeceğim" 

dedi. G20 Zirvesi dolayısıyla gittiği Japonya'nın başkenti Tokyo'da gazetecilere açıklamalarda 

bulunan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Basra Körfezi'nde ABD ile İran'ın 

savaşın eşiğine gelmesi duurmuyla ilgili değerlendirmelerde bulundu. "Askeri tırmanışı 

önlemek için her şeyi yapacağım" vurgusu yaparak "Bunun için cuma günü G20 Zirvesi'nde 
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Donald Trump ile görüşeceğim" diye ekleyen Macron,  geri dönüşü olmayan bir şey 

yapılmasını engellemek amacıyla ellerinden gelen çabayı göstereceklerini dile getirdi.  

 

Yunanistan, Girit açıklarında petrol ve gaz arayacak… Yunanistan Girit adasının güneyinde 

petrol ve doğal gaz araması için ExxonMobil ve Total şirketlerine izin verdi. Yunanistan, 

Amerikan ExxonMobil ve Fransız Total şirketlerine, Yunanistan'ın Hellenic Petroleum şirketi 

ile birlikte Girit adasının Akdeniz suları açıklarında doğal gaz ve petrol arama izni verdi. 

Adanın güneyi ve güneybatısını kapsayacak arama faaliyeti, hidrokarbon yatağı olduğu 

düşünülen daha önce araştırma yapılmamış 40 bin metrekarelik bir alanda yürütülecek. 

 

Fransa'nın ABD'den talebi: NATO'yu Basra Körfezi'nde olası bir askeri harekata 

sürüklemeyin… Çarşamba-perşembe günkü NATO savunma bakanları toplantısında 

Fransa'nın ABD'den "Basra Körfezi'nde olası bir askeri harekata NATO'yu sürüklemeyin" 

talebinde bulunduğu öğrenildi.  

 

Kraliçe Elizabeth, 2003'ten bu yana ilk kez Irak Cumhurbaşkanı'nı kabul etti… Irak 

Cumhurbaşkanlığı Basın Ofisi’nden yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Berhem Salih’in, 

İngiltere’deki temasları kapsamında Buckingham Sarayı’nda İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth 

ile bir araya geldiği belirtildi. 

 

Almanya'da yeni vatandaşlık yasa tasarısı kabul edildi… İktidar ortakları Hristiyan Demokrat 

Birlik Partisi (CDU), Hristiyan Sosyal Birlik Partisi (CSU) ve Sosyal Demokrat Partili (SPD) 

milletvekillerinin oylarıyla kabul edilen düzenlemeye muhalefet hayır oyu kullandı. 

Düzenlemeye göre herhangi bir terör örgütüne üye olanlar veya Almanya dışında herhangi bir 

terör örgütü için mücadele edenler başka bir vatandaşlıkları daha bulunması halinde 

vatandaşlıktan çıkarılacak. Çok eşli olanlara ve  Alman yaşam kültürünü benimsemeyenlere 

de vatandaşlık verilmeyecek. 

 

Fransa'da cami önünde silahlı saldırı… Fransa'nın Brest kentindeki bir caminin önünde 

açılan ateş sonucu biri cami imamı 2 kişi yaralandı. 
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ABD 

Trump: Hindistan’ın uyguladığı gümrük tarifeleri kabul edilemez… ABD Başkanı Donald 

Trump, Hindistan’ın ABD’ye yönelik bu ay başlattığı ek gümrük tarifelerinin kabul edilemez 

olduğunu ve geri çekilmesi gerektiğini vurguladı. ABD Başkanı Trump, Twitter hesabından 

yaptığı açıklamada, “Bu kabul edilemez ve tarifeler mutlaka geri çekilmeli” dedi. 

Japonya'daki G20 Zirvesi çerçevesinde Hindistan Başbakanı Narendra Modi ile bir araya 

gelmesi beklenen Trump ayrıca “Başbakan Modi ile yıllardır ABD’ye çok yüksek gümrük 

tarifeleri koyan Hindistan’ın, tarifeleri daha da artırdığı gerçeği hakkında konuşmak için 

sabırsızlanıyorum” ifadelerini kullandı. 

Beyaz Saray’a göre, Putin ile Trump’ın G20’deki görüşmesi en fazla bir buçuk saat sürecek… 

Beyaz Saray’ın açıklamasına göre, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı 

Donald Trump arasında Osaka’daki G20 zirvesi kapsamındaki görüşmesi, cuma günü 

yapılacak ve en fazla 90 dakika sürecek. 

 

ABD Savunma Bakan Vekili Esper: Rusya, saldırganlığın tetikçisi… ABD Savunma Bakan 

Vekili Mark Esper, İran'ın hasmane faaliyetlerinin uluslararası bir sorun olduğunu belirterek, 

"Açık konuşmalıyım, ABD İran'la savaş istemiyor" dedi. Esper, "Moskova, INF Antlaşması'nı 

terk ederse, biz müttefiklerimizle önümüze bakarız" diye konuştu. 

 

ABD Senatosundan 750 milyar dolarlık savunma bütçesine onay… Senato ile Temsilciler 

Meclisi Silahlı Hizmetler Komitelerince ayrı ayrı hazırlanan, daha sonra aradaki farklılıkların 

'Konferans Komitesi' olarak adlandırılan ortak komisyonda giderildiği tasarı, 8'e karşı 86 

oyla kabul edildi.  

 

ABD Senatosu, Ankara Büyükelçiliği için David Satterfield'ı onadı… ABD Senatosu, Başkan 

Donald Trump'ın şubat ayında Ankara büyükelçiliğine aday gösterdiği David Satterfield'ın 

görevini onayladı. Satterfield'in kısa bir süre içinde Ankara'ya gelerek göreve başlaması 

bekleniyor. 
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RUSYA  

 

Rusya: Önümüzdeki haftalarda S-400'leri sevk etmeye hazır olacağız… Rusya Federal Askeri-

Teknik İşbirliği Kurumu (FSMTC) Başkanı Dmitriy Şugayev, önümüzdeki haftalarda S-400 

füze savunma sistemlerini Türkiye'ye sevk etmeye hazır olacaklarını söyledi. 

 

‘Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi’nin Kırım kararı, Ukrayna’nın inandırıcılığını 

yitirdiğini gösteriyor’… Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi’nin 2014 yılında Kırım’ın 

Rusya’ya yeniden bağlanmasının ardından, Rus milletvekillerine karşı uygulanan yaptırımları 

kaldırma hamlesini  Kırım Tatar Kültür Dernekleri Federasyonu ve Kırım Kalkınma Vakfı 

Başkanı Ünver Sel, Sputnik’e değerlendirdi. Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi 

(AKPM), Kırım konusunda son derece önemli ve sembolik bir adım attı. AKPM, 2014 yılında 

Kırım’ın Rusya’ya yeniden bağlanmasının ardından, Rus milletvekillerine karşı uygulanan 

yaptırımları kaldırdı ve böylece Rus heyeti, meclise geri döndü. Çarşamba günü ise, Rus 

heyetinin yetkilerinin tamamı teyit edildi.  

 

Putin: Rusya'nın 'yenilmez' silahları, önümüzdeki yıllarda orduya kazandırılacak… Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın "yenilmez" olarak adlandırılan silahlarının, Rus 

ordusuna gelecek yıllarda kazandırılacağını bildirdi. Rusya'nın savunma kapasitesinin ve 

silahlı kuvvetlerinin güçlendirilmesi çalışmalarının önemine değinen Putin, ordunun ve 

donanmanın yeniden teçhizatının gelişmiş silahlarla uygulanması gerektiğini vurguladı. 

 

Putin: Suriye'ye müdahalemizin Türkiye ile partnerlik ilişkisi geliştirmemiz gibi olumlu bir 

etkisi oldu… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye’ye müdahale kararının 

doğurabileceği riskleri enine boyuna düşündüğünü, müdahalenin olumlu bir etkisinin Türkiye 

gibi bölge ülkeleri ile partnerlik ilişkileri geliştirmeleri olduğunu kaydetti.  

 

Rusya'dan Ukrayna ve Uluslararası Deniz Hukuku Mahkemesi'ne 'Kerç' notası… Rusya, Kerç 

Boğazı'nda gözaltına alarak tutukladığı Ukraynalı denizcilerin serbest bırakılmasını isteyen 

Ukrayna ve Uluslararası Deniz Hukuku Mahkemesi'ne birer nota gönderdi. Bakanlıktan 

notalara ilişkin yapılan yazılı açıklamada, "Gönderilen notalarda özellikle 24 Ukraynalı 

denizci ile ilgili mahkeme sürecinin devam ettiğine, ayrıca Rusya ceza yasalarında 
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denizcilerin ve gemilerin serbest bırakılması için Ukrayna’nın şu aşamada uygulamaya 

koyabileceği mevcut imkânlara dikkat çekiliyor" ifadelerine yer verildi.  

 

TÜRKİYE 

 

Sınır birliklerine komando sevkiyatı… Çeşitli bölgelerden Hatay'a zırhlı araçlarla sevk edilen 

çok sayıda komando, Kırıkhan ilçesinden geçerek sınır birliklerine doğru hareket etti. 

Komandoların sınır birliklerine takviye amaçlı gönderildiği öğrenildi. 

 

MSB: Koşu testi esnasında rahatsızlanan asker şehit oldu… Şanlıurfa'da koşu testinde 

rahatsızlanarak hastaneye kaldırılan bir asker hayatını kaybetti. Milli Savunma Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamada, Şanlıurfa'da 26 Haziran Çarşamba günü denetleme kapsamında yapılan 

koşu testi esnasında rahatsızlanarak hastaneye kaldırılan bir askerin tüm müdahalelere rağmen 

kurtarılamayarak dün hayatını kaybettiği bildirildi. Açıklamada, "Bizleri derin bir acı ve 

üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehidimize Allah'tan rahmet, kederli 

ailesine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile asil milletimize başsağlığı ve sabır dileriz." ifadeleri 

kullanıldı. 

 

Akar, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey ile görüştü… Milli Savunma Bakanı Hulusi 

Akar, ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ile Brüksel'deki NATO Karargahı’nda 

bir araya geldi. Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Milli Savunma Bakanı 

Hulusi Akar, ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ile Brüksel'deki NATO 

Karargahı’nda bir araya geldi. Münbiç ve Fırat'ın doğusu başta olmak üzere Suriye'de son 

dönemde yaşanan gelişmelerin ele alındığı görüşmede, Akar tarafından muhatabına 

Münbiç’te verilen sözlerin yerine getirilmesinin beklendiği ve Fırat’ın doğusunda 

oluşturulması planlanan güvenli bölgeye ilişkin Türkiye’nin görüşleri bir kez daha aktarıldı" 

denildi. 

 

MSB: Suriye rejim güçlerinin İdlib'deki gözlem noktasına saldırısı sonucu 1 askerimiz şehit 

oldu… Milli Savunma Bakanlığı, Suriye'nin İdlib kentindeki gözlem noktasında 1 askerin 

şehit olduğunu duyurdu. Bakanlık açıklamasında şu ifadeler yer aldı:  

https://www.msb.gov.tr/SlaytHaber/2762019-34702
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- Suriye rejim güçlerinin İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesinde kontrol ettiği bölgeden, 10 

numaralı Gözlem Noktamıza bugün kasıtlı olduğu değerlendirilen top/havan atışları ile 

saldırılar gerçekleştirilmiştir.  

-Yapılan saldırıda bir kahraman silah arkadaşımız şehit olmuş, üç kahraman silah arkadaşımız 

ise yaralanmıştır. Yaralılarımızın tahliye işlemi tamamlanmış ve tedavilerine başlanmıştır.  

- Saldırıyla ilgili olarak Rusya’nın Ankara Ataşesi, Genelkurmay Başkanlığına çağırılarak 

Rusya nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuş; saldırıların en ağır şekilde cezalandırılacağı 

iletilmiştir.  Durum yakından takip edilmektedir. 

- Bizleri derin bir acı ve üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehidimize 

Allah’tan rahmet,  kederli ailesine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile Yüce Türk milletine başsağlığı 

ve sabır, yaralanan kahraman silah arkadaşlarımıza acil şifalar dileriz. 


